
 

 

PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2023 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. 1K-400 

 

SKOLINIMOSI IR PASKOLŲ KITŲ VALSTYBIŲ NARIŲ INDĖLIŲ DRAUDIMO 

SISTEMOMS SUTEIKIMO TAISYKLĖS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Skolinimosi ir paskolų kitų valstybių narių indėlių draudimo sistemoms suteikimo taisyklėse 

(toliau – Taisyklės) nustatoma: 

1.1. draudimo įmonės – viešosios įstaigos „Indėlių ir investicijų draudimas“ – skolinimosi 

administruojamų fondų įsipareigojimams vykdyti tvarka; 

1.2. Indėlių draudimo fondo lėšų skolinimo kitos valstybės narės indėlių draudimo sistemai tvarka. 

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatyme (toliau – Įstatymas). 

 

II SKYRIUS 

SKOLINIMASIS ADMINISTRUOJAMŲ FONDŲ ĮSIPAREIGOJIMAMS VYKDYTI 

 

3. Įvykus Lietuvos Respublikos indėlių draudimo sistemos dalyvio ir (ar) įsipareigojimų 

investuotojams draudimo sistemos dalyvio draudžiamajam įvykiui, draudimo įmonė nedelsdama, ne 

vėliau kaip per vieną darbo dieną, turi įvertinti lėšų draudimo išmokoms išmokėti poreikį ir atlikti galimų 

finansavimo šaltinių analizę.  

4. Jeigu draudimo išmokoms išmokėti Indėlių draudimo fonde ir (ar) Įsipareigojimų investuotojams 

draudimo fonde trūksta lėšų, draudimo įmonė turi teisę skolintis iš šių šaltinių: 

4.1. iš finansų įstaigų ir (ar) 

4.2. iš kitos valstybės narės indėlių draudimo sistemos (taikoma tik Indėlių draudimo fondo 

įsipareigojimams vykdyti), ir (ar) 

4.3. iš valstybės. 

5. Skolindamasi iš finansų įstaigų, draudimo įmonė turi gauti draudimo įmonės tarybos ir draudimo 

įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos pritarimą sandoriui. Atrenkant finansų 

įstaigą atsižvelgiama į Įstatymo 16 straipsnio 7 dalyje nurodytą prioritetą. 

6. Skolinamasi iš kitos valstybės narės indėlių draudimo sistemos tik tokiu atveju, jeigu tenkinamos 

Įstatymo 16 straipsnio 12 dalyje nurodytos sąlygos. Sandoriui turi pritarti draudimo įmonės taryba ir 

draudimo įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija.  

7. Jei nepavyksta pasiskolinti iš finansų įstaigų ir kitų valstybių narių indėlių draudimo sistemų arba 

tų lėšų nepakanka, skolinamasi iš valstybės. 

8. Skolinantis iš valstybės, taikoma Valstybės perskolinamų paskolų ir valstybės garantijų teikimo, 

suteiktų perskolinamų paskolų grąžinimo ir valstybės garantijų administravimo taisyklėse, patvirtintose 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 667 „Dėl Valstybės perskolinamų 

paskolų ir valstybės garantijų teikimo, suteiktų perskolinamų paskolų grąžinimo ir valstybės garantijų 

administravimo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

 

III SKYRIUS 

INDĖLIŲ DRAUDIMO FONDO LĖŠŲ SKOLINIMAS KITŲ VALSTYBIŲ NARIŲ 

INDĖLIŲ DRAUDIMO SISTEMOMS 



 

 

2 

 

9. Draudimo įmonė, gavusi kitos valstybės narės indėlių draudimo sistemos administratoriaus 

prašymą dėl paskolos suteikimo, atitinkantį Įstatymo 16 straipsnio 10 ir 11 dalyse nurodytas sąlygas, šį 

prašymą persiunčia draudimo įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai, kartu 

pateikdama draudimo įmonės tarybos rašytinę išvadą, joje nurodydama, ar prašymas tenkina Įstatymo 16 

straipsnio 10 ir 11 dalyse nurodytas sąlygas, taip pat pasiūlymus dėl paskolos suteikimo.  

10. Draudimo įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija gali leisti draudimo 

įmonei Indėlių draudimo fondo lėšų paskolinti kitos valstybės narės indėlių draudimo sistemai, jeigu 

gautas draudimo įmonės tarybos pritarimas ir yra pagrindimas, kad Indėlių draudimo fondo lėšų neprireiks 

indėlių draudimo išmokoms mokėti arba Indėlių draudimo fonde bus pakankamai lėšų indėlių draudimo 

išmokoms mokėti kitos valstybės narės indėlių draudimo sistemai suteikus paskolą. 

11. Draudimo įmonė ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo draudimo įmonės savininko teises ir 

pareigas įgyvendinančios institucijos sprendimo dėl leidimo draudimo įmonei paskolinti Indėlių draudimo 

fondo lėšų kitos valstybės narės indėlių draudimo sistemai priėmimo dienos prašymą pateikusiam kitos 

valstybės narės indėlių draudimo sistemos administratoriui praneša apie priimtą sprendimą ir pasirašoma 

paskolos suteikimo kitos valstybės narės indėlių draudimo sistemai sutartis. 

12. Paskolos sutartis surašoma valstybine kalba ir paskolos sutarties šalių sutarta kalba ar keliomis 

kalbomis.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Draudimo įmonė, įsivertinusi ateinančių kalendorinių metų skolinimosi prielaidas, pateikia 

draudimo įmonės teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai tvirtinti skolinimosi planą ateinantiems 

kalendoriniams metams kartu su veiklos strategijos projektu. 

14. Lėšų indėlių ir (arba) įsipareigojimų investuotojams draudimo išmokoms išmokėti skolinimo 

paslaugų įsigijimui taikomas specialus informacijos apsaugos reikalavimas, nustatytas Įstatymo 16 

straipsnio 6 dalies 3 punkte ir 28 straipsnio 7 dalyje.  

______________________________ 


